
 

 

 
 

 

 

 
Praça Frei Mathias de Gênova, 184 – Centro – Fone: (43) 3526-1458. 

CEP: 84970-000 – Santana do Itararé - PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 
www.santanadoitarare.pr.gov.br 

DECRETO Nº 026/2024. 

 
 

SÚMULA: “HOMOLOGA RESULTADO FINAL 

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EDITAL Nº 

001/2024 REALIZADO PELO MUNICIPIO DE 

SANTANA DO ITARARÉ/PR, CONFORME 

ESPECIFICA”. 

 

 

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JOSÉ DE JESUZ IZAC, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

 

CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Contratação de 

Pessoal Edital nº 001/2024 destinadas à seleção de profissionais para CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA de pessoal do Município de Santana do Itararé/PR; 

 

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados e transcorrido o 

prazo para interposição de recursos em face dos resultados: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

Contratação de Pessoal, concernente ao Edital n° 001/2024, destinadas à seleção de 

profissionais para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de pessoal, consagrando-se como 

exatos e definitivos os resultados do “Edital do Resultado Final e Classificação”.  

 

Art. 2º. O Processo Seletivo Simplificado Contratação de Pessoal terá validade pelo 

prazo de 06 meses, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o 

interesse público da administração. 

 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 02 DE MAIO DE 

2024. 

 

 

JOSÉ DE JESUZ IZAC 

Prefeito Municipal 


